visando a futura e eventual aquisição de medicamentos, incluindo injetáveis e materials de 
insumo, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Barroquinha/CE, 
para suprimento da rede de abastecimento farmaceutico, unidades da atenção primária 
saúde e atenção especializada, valor global:R$3.436.328,54 (três milhões quatrocentos e 
trinta e seis mil trezentos e vinte e oito reels e cinquenta e quatro centavos). Da vigência: 
12 meses. Data da assinatura da ARP:08/12/2025. Do foro: Comarca do Município de 
Barroquinha. Signatários: Simone Alves Gouvela (Secretaria de Saúde - Gerenciador da MP) 
/ Erica Ulisses do Nascimento - Piaui Hospitalar Ltda e Mayane Mein de Oliveira Assunção

[...]

Desenvolvimento Social - Contratada(o): Bridge Engenharia ME Objeto: construdo, 
centro de Referência de Assistência Social - GRAS, na Localidade Olho d'agoa, Junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Municipio de Carnaubal -CE • Valorslotal: 
588.834,86 (quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oiteta e 
seis centavos) - Programa de Trabalho: 0707.08.244.0027.1.025 - Construção, Reforma e 
Ampliação dos CitAS, R$ 588.834,86 no Elemento de Despesa 44905100: Obras 
Instalações, - Vigéncia: de 12 meses Data da Assinatura: 10 de dezembro de 2025.

[...]

Localidade olho D'agua , junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de 
Carnaubal -CE, Licitado Adjudicada e Homologada dia 10 de dezembro de 2025 em favor 
de: Bridge Engenharia ME, instate no CNPJ sob o mg 52.628.348/0001-21, no valor global 
de 588.834,86 (quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta 
e seis centavos). 

Carnaubal - CE, 10 de dezembro de 2025 
MANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento 
Social, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Ng 30/2025